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Protokół Nr 13/2025 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 7 maja 2025 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Kraszewska Sylwia – Zastępca przewodniczącej komisji 

3. Matuszewski Robert – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Frontczak Renata – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kilimiak Urszula – inspektor 

4. Wochna Monika – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Działalność gospodarcza na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Informacja o wydanych koncesjach na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 roku 

oraz stan bieżący. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Wójta Gminy Marcina Filipiaka, 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Renatę Frontczak, członków komisji oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Działalność gospodarcza na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Monika Wochna – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że działalność 

gospodarcza to zorganizowana działalność zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu 

i w sposób ciągły. 

W Polsce status przedsiębiorcy może mieć: 
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• osoba fizyczna 

• osoba prawna 

• jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje 

zdolność prawną, wykonująca działalność gospodarczą. 

Przedsiębiorcami są także wspólnicy spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich 

działalności gospodarczej. 

Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej oraz Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, którzy chcą wykonywać w Polsce działalność gospodarczą, mogą: 

• założyć w Polsce własną firmę jednoosobową lub dowolną spółkę handlową 

• świadczyć transgranicznie usługi – bez rejestrowania działalności w Polsce 

• założyć w Polsce oddział lub przedstawicielstwo. 

Obywatele państw, które nie należą do Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego mogą założyć w Polsce własną firmę jednoosobową lub dowolną spółkę 

handlową, jeżeli mają tytuł pobytowy, który do tego uprawnia.  

Działalność nierejestrowa (nierejestrowana, nieewidencjonowana) to drobna działalność 

zarobkowa osób fizycznych, która nie wymaga rejestracji firmy. Prowadzenie takiej 

działalności nie wymaga wpisu do CEIDG, czyli Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej. Działalność nierejestrowaną można prowadzić, jeżeli: 

a) miesięczne przychody z działalności nie przekroczą limitu, czyli 75% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w danym roku 

Limit miesięcznych przychodów dla działalności nieewidencjonowanej w 2025 roku wynosi 

3499,50 zł. 

b) w okresie ostatnich 60 miesięcy (5 lat) nie wykonywano działalności gospodarczej. 

Ilość wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na dzień 

30.04.2025 r. na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia z podziałek na status wpisu: 

1) aktywny – 169 

2) działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki – 5 

3) nie rozpoczął działalności – 6 

4) wykreślony – 268 

5) zawieszony – 52 

Ilość wpisów niewykreślonych dla głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej – 

232. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 
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Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy działalność wspomagająca produkcję roślinną 

dotyczy rolników? 

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że dotyczy to osób świadczących usługi np. sianie, 

przygotowanie do siewu, zbieranie plonów, opryskiwanie itp.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy faktycznie prowadzone są działalności 

w przedstawionych kodach PKD? 

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że często przedsiębiorcy wpisują dodatkowe kody PKD, 

z których nie korzystają. Najważniejszy jest przeważający kod PKD, ponieważ tym powinien się 

przedsiębiorca głównie zajmować. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Ad.3. Informacja o wydanych koncesjach na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 roku 

oraz stan bieżący. 

Pani Urszula Kilimiak - przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że koszt zezwolenia na 

jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 43,75zł. Opłata podstawowa roczna za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa wynosi 525,00zł. Opłata 

podstawowa roczna za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) wynosi 525,00zł. Natomiast opłata podstawowa 

roczna za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

wynosi 2 100,00zł. Opłata za komplet zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 

3.150,00zł. Przedsiębiorcy są zobowiązani do złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży 

napojów alkoholowych w roku poprzednim do dnia 31 stycznia każdego roku i na tej 

podstawie jest obliczana roczna opłata.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jest gdzieś na terenie gminy ogródek piwny? 

Pani Urszula Kilimiak – odpowiedziała, że jest jeden przy sklepie. 

Pani Renata Gawrysiak – stwierdziła, że opłaty za zezwolenie jednorazowe są bardzo niskie. 

Pani Urszula Kilimiak – odpowiedziała, że opłaty te wynikają z ustawy.  

Pani Renata Gawrysiak – zadała pytanie, na jaki okres wydawane jest zezwolenie? 

Pani Urszula Kilimiak – odpowiedziała, że minimum na dwa a maksymalnie na 10 lat. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 7 maja 2025 r., godz. 10:30 
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Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna       Renata Gawrysiak 

 


